
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE

Oblastní pracoviště 

 Střední Čechy

Inspekční zpráva

Základní škola Škvorec
Tyršova 130, 250 83 Škvorec

Identifikátor školy: 600 052 231
Zřizovatel: obec Škvorec

Školský úřad Praha-východ, Biskupská 7, 110 00 Praha 1
Termín konání inspekce: 21. září 1999

Čj. 035 134/99 2158
Signatura nc5ct102



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOST A JEJICH HODNOCENÍ 

Inspekce byla zaměřena na plnění závěrů z komplexní inspekce č.j. 033 085/99-2712, 
uskutečněné ve dnech 10. - 13. května 1999 a protokolu o kontrole č.j. 033 86/99 2712 ze dne 
21. května 1999.

Plnění závěrů:
V kapitole 5.2 výše citované zprávy, je v odstavci Doporučení inspekce k další činnosti školy
uvedeno:
 při sestavování učebních plánů§ jednotlivých tříd respektovat doporučení Souboru

pedagogicko-organizačních informací pro základní školy, střední školy, vyšší odborné 
školy a školská zařízení na školní rok 1998/1999 č.j. 18 509/98-20, promyslet 
návaznost vzdělávání v učebních plánech jednotlivých předmětů v průběhu celé 
školní docházky.

Každý učitel má sestaven tématický časový plán vyučovaného předmětu pro daný školní rok. 
Vedení školy jednotlivé plány zkontrolovalo. Jejich správnost byla stvrzena podpisem vedení, 
jež bude průběžně sledovat jejich  plnění.
Úkol je dobře průběžně plněn.

 v rámci metodických orgánů prohloubit spolupráci při zjišťování návaznosti 
učebních plánů jednotlivých vyučovacích předmětů.

Pro školní rok 1999/2000 jsou ustaveny metodické orgány takto: metodické sdružení pro I. 
stupeň a předmětové komise. Přírodovědná (sdružuje předměty CH, F, Př.), matematiky, 
humanitních předmětů ( Č.j., Cj., D ) a pro předměty převážně výchovného charakteru ( Hv, 
Vv, Tv, Pč ). Schůzka těchto orgánů jsou svolávány podle potřeby, nejméně však 3x ročně. Na 
těchto schůzkách jsou sledovány návaznosti jednotlivých učebních plánů (viz zápisy ze schůzek 
). činnost metodického sdružení kontroluje zástupce ředitele, předmětovo komise ředitel.
Úkol je velmi dobře průběžně plněn.

 zvážit zavedení výuky tělesné výchovy v dvouhodinových blocích.
Výuka tělesné výchovy na I.. stupni, který je situován do Třebohostic ( kde není tělocvična ), 
byla v letošním školním roce vyřešena takto: V den, kdy je do rozvrhu zařazena výuka tělesné 
výchovy,  jsou žáci dané třídy vyučováni celý den v hlavní budově ve Škvorci, kde mohou bez 
problémů používat Sokolovnu. Proti dvouhodinovému bloku je tak tělesná výchova zařazena 
v rozvrhu 2x týdně.
Vyučování tělesné výchovy bude vyřešeno tak, aby tato byla vyučována vždy v tělocvičně 
i na I. stupni. 

 v tělesné výchově ve IV. a V. třídě provést unifikované testy.
Pro letošní školní rok jsou tyto testy připraveny. Podle plánu školy proběhnou v únoru. 
V letošním školním roce se jedná pouze o realizaci těchto testů v pátém ročníku. V příštím 
školním roce předpokládá škola přechod na vzdělávací program Základní škola, pro všechny 
ročníky. Důvodem přechodu je zájem o sjednocení vzdělávacího programu pro celou školu.
Úkol je plněn vyhovujícím způsobem.



Inspekční zpráva - str. 3

 získat členy pedagogického sboru ke studiu reedukace vývojových poruch učení.
Většina pedagogických pracovníků se v letošním školním roce v rámci sebevzdělání připravují 
na práci s dětmi, které mají diagnostikovány poruchy učení. Jedná se o tyto kurzy, které jsou 
z nabídky Pražského vzdělávacího centra:
 Speciální poruchy učení
 Dílčí oslabení výkonu
 Integrované učení
 Konfliktní situace ve škole
 O správné řeči a nejen o ni ( logopedie )
Úkol je průběžně velmi dobře plněn.

 umožnit výchovné poradkyni předepsané kvalifikační studium.
Pro nedostatek uchazečů nebylo kvalifikační studium výchovných poradců otevřeno. Vedení 
školy umožní absolvovat výchovné poradkyni toto studium ve školním roce 2000/2001. 
Výchovná poradkyně se přihlásila do kurzů s touto tematikou v rámci nabídky Pražského 
vzdělávacího centra.
Úkol nemohl být z optimálních důvodů splněn.  Nelze hodnotit.

 věnovat větší pečlivost zápisům v třídních knihách a písemnostem žáků.
Inspekce provedla kontrolu třídních knih ve všech třídách. Zápisy jsou obsahově vypovídající. 
Třídní knihy jsou pravidelně kontrolovány vedením školy.
Kontrola sešitů byla provedena v přírodopisu 6. ročníku, v českém jazyce 8. ročníku, 
matematice 6. ročníku. Úroveň písemných prací žáků má stoupající tendenci.
Úkoly jsou velmi dobře plněny.

 systematicky vyhodnocovat úroveň vědomostí žáků prvního stupně.
Součástí plánu kontrol a řídící činnosti je vyhodnocování vědomostí žáků prvního a druhého 
stupně. Předmětové komise a metodické sdružení připravilo  kontrolní testy za účelem zjištění 
úrovně vědomostí žáků. Výsledky testů budou analyzovány. Nedostatky sumarizovány 
a vypracován plán metod jejich odstranění. Pro tento školní rok se předpokládá realizace 
vlastních kontrolních testů vypracovaných ve spolupráci se školami v nejbližším okolím. 
Standardizované testy nejsou z finančních důvodů používány.
Tato oblast je vyhovujícím způsobem plněna.

 nepoužívat při klasifikaci znaménko mínus.
V letošním školním roce nebylo inspekcí zjištěno použití znaménky mínus.
Úkol byl velmi dobře splněn.



Inspekční zpráva - str. 4

Protokol o kontrole.

Zjištěné skutečnosti uvedené v protokolu o kontrole byly školou odstraněny. Způsob jejich 
odstranění byl popsán již v předcházejících bodech.

ZÁVĚR

Vedení školy přijalo opatření ke zjištěným závadám, plně realizovalo veškerá doporučení ze 
strany České školní inspekce a splnilo požadavky protokolu.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektorka Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Dagmar Kousalová Kousalová v. r.

V Praze dne 23. září 1999

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 5. 10. 1999

Razítko

Jan Krasný v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 1. 11. 1999 035 188/99-2158
Zřizovatel 1. 11. 1999 035 186/99-2158

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
---------- ------------- -----------------




